VILLETA

Sligm ity

ACTA DE VERIFICACION DOCUMENTAL Y EVALUACION DE OFERTAS EN
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No 008- 2021

OBJETO: EJERCICIO DE LA REVISORIA FISCAL EN LA ESE HOSPITAL SALAZAR
DE VILLETA

En Villeta Cundinamarca a los veintiocho (28) dias del mes de julio 2021, se reunié el comité
de contratacion por requerimiento de la Junta Directiva de esta Entidad Publica y para el
caso, con el objeto de realizar el estudio, analisis comparativo documental y evaluacion de
las ofertas presentadas en el proceso de convocatoria publica No. 008 de 2021,
encontrandose presentes sus miembros asi: ALDO FERNANDO RODRIGUEZ DELGADO
Subgerente Administrativo y Financiero; RAFAEL HUMBERTO TORRES ESPEJO,
Coordinador de Servicios de Salud y OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ, Coordinador Juridico,
con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos de las propuestas presentadas en el
proceso de referencia, de acuerdo a lo dispuesto en los términos de condiciones asi:

VERIFICACION JURIDICA

CUMPLE/NO

CUMPLE |FOLIOS

Carta de presentacién de la propuesta (Anexo 1) indicando en ella su
conocimiento y conformidad con las normas que rigen la Revisoria fiscal,
dirigida a la Junta Directiva, firmada por el proponente e indicando su nombre
y numero de identidad. Esta carta debe ser diligenciada en forma clara y legible,
y en ella el proponente deberd manifestar que no esté incurso en ninguna de
las causales de inhabilidad e incompatibilidad previstas en la Ley 1150/07, 2
1474/11 y las demas consagradas en la Ley, para la presentacidon de la
propuesta ni para la celebracidn del contrato que se derive de la designacion,
Y que, en caso de sobrevenir alguna inhabilidad o incompatibilidad, se hara
responsable frente al Hospital, y frente a terceros por los perjuicios que se
ocasionen. CUMPLE
Certificado de existencia y Representacion Legal expedido por la Camara de
Comercio o por la entidad que la regule, con una vigencia no superior a 30 dias.

Donde se evidencie que el ofertante puede prestar los servicios de Revisoria CUMPLE 4
Fiscal
Copia de la cédula del representante legal CUMPLE 8
Copia del RUT vigente, en la cual se evidencie que el oferente esté inscrito en CUMPLE 9
los cddigos y/o actividad propia de la revisoria fiscal.
Antecedentes Disciplinarios, de Procuraduria (del Representante legal y de la CUMPLE 15-19
persona juridica) y de policia, todos ellos no superior a 30 dias
Registro tnico de proponentes el cual debe estar en firme al. momento de

gi i prop e e star en firme CUMPLE 24
presentar la propuesta.
Documentos que acrediten la experiencia del oferente, la exigida como )
habilitante y la adicional (formatos 3 y 4). CUMPLE 76-150
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Certificado de Antecedente fiscales expedida por la Contraloria delegada para
investigaciones, juicios fiscales y jurisdiccidn coactiva para el oferente y el CUMPLE 211-215
representante legal, revisor fiscal principal y suplente.

Certificacion del boletin de deudores morosos del Estado expedido por la
Contaduria General de la Nacién, para el oferente y el representante legal, CUMPLE 216-223
revisor fiscal principal vy suplente,

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de
Contadores desde su fecha de inscripcion para la firma oferente, revisor fiscal
principal y suplente

CUMPLE 225-228

Certificado de antecedentes del Sistema Registro Nacional Medidas Correctivas

de la Policia Nacional CUMPLE 229-232

Formato Unico de Hoja de Vida Persona Natural (Leyes 190 de 1995, 443 Y 489
de 1998 y sus Decretos Reglamentarios) para el revisor fiscal principal y CUMPLE 233-241
suplente

Si el proponente es persona juridica, debera elaborar formulario Gnico para
personas juridicas.

Documentos que acrediten formacién académica (Diplomas y actas de grado,
posgrado) del revisor fiscal y suplente.

Tarjeta profesional del revisor fiscal principal y suplente y de la persona juridica
cuando apligue.

CUMPLE 241

CUMPLE 243-254

CUMPLE 255-258

Certificado de vigencia de la tarjeta profesional CUMPLE 259

Documentos que acrediten la experiencia laboral para el caso de los
. CUMPLE 260-378
profesionales.

De ser designado y previo a la suscripcidn del contrato deberd aportar los
antecedentes disciplinarios y judiciales de que trata el Articulo 17 del Decreto NO APLICA AL

MOMENTO
2150 de 1995.

Cuando la oferta sea presentada por persona natural deberdn anexar de la
documentacion citada en estos numerales, la que les aplique

La Junta Directiva se reserva la facuitad de solicitar los documentos formales
que considere necesarios y que no impliquen modificacién o correccién de las
ropuestas presentadas

NO APLICA

OBSERVACIONES: Confrontados los documentos juridicos habilitantes exigidos en los términos de

condiciones de la convocatoria plblica No 08/21, el ofertante se encuentra habilitado para continuar con el
proceso.

VERIFICACION FINANCIERA

Los proponentes deberan allegar los estados financieros basicos con corte a diciembre 31
de 2020, asi:

“ACREDITA FOLIOS

Estado de situacion financiera CUMPLE 390
Estados de resultados integral CUMPLE 391
Notas a los estados financieros CUMPLE 392-408
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Dictamen del revisor fiscal o en aquellos eventos que no
les obliga a contar con este de un contador publico CUMPLE 409-411
independiente

Fotocopias de las tarjetas profesionales del contador y del
revisor fiscal o del contador publico independiente que CUMPLE 412-413
suscribe los estados financieros

Declaracién de renta correspondiente a los afios 2019 y

2018, si el oferente es una persona natural N/A

Antecedentes disciplinarios del Revisor fiscal y del

contador que suscriban los estados financieros, expedidos NO CUMPLE 414-415
por la junta central de contadores no mayor a 30 dias

F to de inf cion financi CUMPLE 416

OBSERVACIONES: Los antecedentes, allegados estén con fecha de expedicidn del 4 de mayo vy 25 de junio
de 2021, no obstante, tienen una vigencia de tres (3) meses contados a partir de su expedicidn.
En estas condiciones y teniendo en cuenta que la ley ordena:

LEY 1150/07. “Articulo 5°, Ver el Decreto Nacional 2473 de 2010 De la seleccién objetiva. £s objetiva la seleccion en la cual la
escogencia se haga al ofrecimiento mds favorable a la entidad v a los fines que ella busca, sin tener en consideracion factores de afecto
0 de interés y, en general, cualquier clase de motivacion subjetiva. Fn consecuencia, los factores de escogencia y calificacion que
establezcan Jas entidades en los pliegos de condiciones o sus equivalentes, tendrdn en cuents los siguientes criterios:

(ovreirrnaennn, )

Parégrafo 1°. (Modificado por el art, 5. Ley 1882 de 2018) La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a /a futura
contratacion o al proponente, no necesarios para la comparacion de las propuestas no servirdn de titulo suficiente para el
rechazo de los ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos aquellos requisitos de Ia propuesta que no afecten la
asignacion de puntaje, podran ser solicitados por las entidades en cualquier momento, hasta la adjudicacion. No obstante
lo anterior, en aquellos procesos de seleccidn en los que se utilice el mecanismo de subasta, deberdn ser solicitados hasta el momento
previo a su realizacion.” (Resaltado nuestro)

Es necesario sefialar al proponente que deberd proceder con las siguientes subsanaciones: Aportar los
aantecedentes disciplinarios del Revisor fiscal y del contador que suscriban los estados financieros, expedidos
por la junta central de contadores no mayor a 30 dias.

Para continuar participando dentro del presente proceso de seleccion, debe allegar la documentacion
solicitada, para lo cual tendra como plazo maximo el dia 29 de julio de 2021 hasta las 10:00 a.m. so pena de
rechazo de la propuesta,

~ PROPONENTE UNIC

CONCEPTO e
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 100%
ACTIVO CORRIENTE 1,522,906
PASIVO CORRIENTE 152,144
ACTIVO TOTAL 2,000,202
PASIVO TOTAL 381,761
PATRIMONIO 1,618,441
INDICADORES
CAPITAL DE TRABAJO 1,370,762
COBERTURA DE INTERESES 10
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.19
Capital de trabajo (Minimo 700 S.M.M.L.\) 1.370.762 CUMPLE
Activo corriente - pasivo corriente T (1508 SMMLV)
Razén corriente ( igual o superior a 3) 10,009 CUMPLE
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Activo corriente / pasivo corriente

Nivel de Endeudamiento: (igual 0 menor 0,35)

Utilidad operacional/ activo total
CUMPLIMIENTO

0.1908 CUMPLE
Pasivo total / activo total
Razon de cobertura de intereses ( > o igual 3) Indeterminado CUMPLE
Utilidad operacional/ Gastos de Intereses
Rentabilidad del patrimonio (igual o mayor a 0) 0.00753256 CUMPLE
Utilidad operacional/ Patrimonio
Rentabilidad del activo (igual o mayor a 0) 0.00609488 CUMPLE

OBSERVACIONES: Sin observaciones.

VERIFICACION EXPERIENCIA

| Y eduadsgae g

| ACREDITA

FOLIOS

ESPECIFICA: El oferente deberd demostrar experiencia en Revisoria Fiscal
en empresas publicas o privadas como minimo de 10 afios de los cuales al
menos 5 deben ser en el sector salud.
Para ello debera presentar méximo cinco (5) certificaciones de servicios de
revisoria fiscal de las cuales al menos dos (2) deben ser en empresas
sociales del estado, todas ellas inscritas en el registro de proponentes. En
caso de consorcios cada consorciado deberd presentar al menos una

ertificacion de experiencia en empresas sociales del estado

CUMPLE

48,58,62,66,71

47,

Y
78 al 86

OBSERVACIONES: NINGUNA

VERIFICACION TECNICA

... ACREDITA FOLIOS

PLAN DE TRABAJO
El proponente presentard un plan de trabajo en el cual se incluird las
diferentes actividades a realizar con las diferentes areas a auditar,
disponibilidad, dedicacién de tiempo y personal con el que contard para
realizar la funcidn de revisoria Fiscal, al igual que el cronograma de CUMPLE 419-457
actividades a realizar durante el servicio.
Dicho plan debera contener al menos los siguientes puntos:

- Programas de auditoria

- Cronograma de actividades
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Horas propuestas para cada actividad
Profesionales vinculados a cada programa
Actividades administrativas del revisor fiscal principal

ESE HOSPITAL SALAZAR DEVILLE
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OBSERVACIONES: NINGUNA

PROPUESTA ECONOMICA

SOBRE NUMERO 4

ACREDITA

FOLIOS

El proponente en la oferta deberd incluir todos los precios, impuestos,

derechos y otros cargos que se causaren por concepto de la designacion y
consecuente ejecucion del contrato, los cuales se entenderan Incluidos en
el precio total de la oferta. En consecuencia, todos los gastos, derechos,
impuestos, tasas, contribuciones que se causen con ocasién de la suscripcién
y ejecucion del contrato de acuerdo con las normas vigentes, seran por
cuenta del contratista

CUMPLE

462-464

CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE POR ASPECTOS TECNICOS R.G. AUDITORES LTDA
150 PUNTOS NIT. 800.243.736-7
.. ACREDITA FOLIOS
1. RELACIONADOS CON LA EXPERIENCIA 140 PUNTOS
a. Experiencia del proponente como revisor fiscal 40
principal en empresas sociales del estado 40 puntos
-0abafos 0
- hasta 10 arios 5
- hasta 15 afios 20
- més de 15 afios 40 79-96
40
b. Experiencia, del contador delegado como 5
revisor fiscal principal en Empresas sociales del Estado |40 puntos
- Oabafos 0
- hasta 10 afios 5 5 98-117
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- hasta 15 afios

20
- mas de 15 afios 40
C. Experiencia, del ingeniero de sistemas, en 20
Empresas sociales del estado 20
-0 abanos 0
- hasta 5 afios 5
- hasta 10 afios 10
- mas de 10 afos 20 20 135-136
d. Experiencia, del auditor médico, en empresas 10
sociales del estado 20
-0abafos 0
- hasta 5 afos 5
- hasta 10 afios 10 10 118-122
- mas de 10 afios 20
e. Experiencia, del abogado en empresas sociales 10
del estado 20 puntos
-0abafos 0
- hasta 5 afios 5
- hasta 10 afos 10 10 124-132
- mas de 10 afios 20
2. RELACIONADOS CON EL PLAN DE TRABAJO 10 puntos 10
a. Programas 5 5 440-445
b. Cronograma 3 3 437-439
c. , Descripcion de horas y Asignacion de tareas 2 2 432-435
PUNTAJE FINAL = (1+2) 95

OBSERVACIONES: Bajo estas condiciones evaluativas se sugiere respetuosamente a la Junta

Directiva adjudicar a la propuesta Unica presentada.

LD RN
Subgerente Administrativo

ZD.

(Aspectos Financieros, fécnicos y evaluacion)
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